<sup>d</sup> XI. Liquido serenoque cælo repente circulus nubes natus ad speciem caelestis arcus orbem solis ambiit, quasi rem partem unum eum ac potissimum monstraret. Cæsarem Augustum, cuius tempore venturus esset, qui ipsum solenitatem, regi in cælum mundumque totum & fecisset & regeret.

XII. Oracula dæmonum conticuerunt. Augustus Imperator Apollinis studiosissimus, ut responsum ab illo eliceret, Hecatombem ei sacrificavit. Silente Deo, alterum adjectit sacrificium. Haec demum voces ab oraculo suum editæ:

Me puer Hebreus divos Deus ipse gubernans,  
Cedere sede juber, tristemque ridere sub oreum.  
Aris ergo debinc tacitus abcedito nostris.

<sup>e</sup> Reversus Romanus Imperator, in Capitolio, ut ajunt, aram erexit hac inscriptione noscendam: *Ara primogeniti Dei.* \* Creditur hic ipsa locutio esse in Capitoli, è regione rupis Tarpeja, ubi Constantinus & ceterum Magnus in memoriam divinae Matris Virginis Mariæ, ritore: jam nobillimum templum struxerit, & dicta ex causa Aram celi nuncupari.

Ex his nonnulla satis certa, ut primum & quartum, sed ea annis aliquot ante Christi Nati contiguntur. Reliqua vero incerta planè, licet habeant auctoritatem, mihi res. D. Thomam Aquinatem, D. Antoninum, D. Bonaventuram, D. Dorotheum, Alphonsum Tostatum, Innocentium Pontificem, Petrum de Natalibus, et si non omnes ex his asserant illa omnia.

Certa sunt autem haec: Primum, Pax universalis. Alterum, stella nova. Tertium via dubium, Fons è lacra speluncæ Christi Nati prorumpens, de qua Beda his verbis, Petra, inquit, *suxta murum cava, primum Dominici corporis lavacrum de muro missum suscipiens, hæc tenus servat.* Hoc Beda cognovit à sancto quodam Episcopo, qui hoc miraculi ipse vidit.

Nonne autem omne miraculum excedunt ista. 1. Quod canit Psaltes: Non accedit ad te malum, & flagellum non appropinquabit taleraculo tuo. Et tamen ecce ad praefato Domini Iesus cumulum malorum, & flagella plaga minititia. 2. Verè hodie oceanus immensus in frolicultu angustissimum insulæ, quod infans, qui cum Augustino ad mare collocutus dicitur, posse fieri negavit. At ille, qui celos firmavit viro, congregavit etiam sic: *in utre aquas mari.* 3. Ignis ille, de quo Deuteronomium loquitur, Dominus Deus tuus ignis consumens est, hic, inequam, ignis, iam palecis, feno, stipulis incubat sine illorum noxa. 4. Monoceros alias indomitum animal, in sinum florigeræ Virginis fæse submissus, & suum sibi cornu paullus effrangit. Deus in præfata lege cornu feriebat horribili & perquæm acuto: testatur Noëticum diluvium, quo hauitus orbis; Sodomatum incendium, quo exulta Pentapolis; Egyptus, primo genitorum funeralibus reserta; Pharaonis exercitus mari sepultus; funesta Sennacherib castra, ducentis pene millibus nocte unicâ interfectis: Hem! quam terribilis fuit hic Monoceros, quam im-